2

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2024 года
                     № 36/285-1
О работе избирательных комиссий Новооскольского городского округа по приему заявлений избирателей о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
На основании пункта 41 статьи 27 Федерального закона
от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления
о включении избирателя, участника референдума в список избирателей по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8 (далее - Порядок ЦИК), постановлением Избирательной комиссии Белгородской области
от 12 января 2024 года № 68/644-7 «О графиках работы территориальных избирательных комиссий и участковых избирательных комиссий Белгородской области по приему заявлений избирателей о включении
в список по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», в целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения
на выборах Президента Российской Федерации Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Организовать прием заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации в Новооскольской территориальной избирательной комиссии по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, ул. 1 Мая, д. 2.
2. Назначить операторами автоматизированного рабочего места пункта приема заявлений (далее - АРМ ППЗ), осуществляющими прием заявлений в Новооскольской территориальной избирательной комиссии:

- Бавыкину Евгению Анатольевну, секретаря Новооскольской территориальной избирательной комиссии;

- Титову Ларису Петровну, главного специалиста информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области - системного администратора Новооскольской территориальной избирательной комиссии.
3. Главному специалисту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области Л.П. Титовой:

3.1. Установить специальное программное обеспечение на  АРМ ППЗ и обеспечить его ввод в действие в пунктах приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации в Новооскольской территориальной избирательной комиссии не позднее 26 января 2024 года, в участковых избирательных комиссиях- не позднее 4 марта 2024 года.
3.2. Обучить членов избирательных комиссий - операторов АРМ ППЗ реализации Порядка ЦИК и эксплуатации специального программного обеспечения АРМ ППЗ.
4. Информировать избирателей, в том числе через сайты органов местного самоуправления в сети «Интернет», на избирательных участках о порядке и сроках подачи заявлений, а также о номерах телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему заявлений.
5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Ю.И. Рязанцева.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина
_1712564814.doc
[image: image1.png]